



INDIAN COUNCIL FOR CULTURAL RELATIONS
AZAD BHAVAN, IP ESTATE, NEW DELHI – 110002

TENDER

SUBJECT: Request of quotation for Purchase of Books.

Indian Council for Cultural Relations invites sealed quotations from the reputed booksellers/ distributors for purchase of books. List of books with of number of copies required is enclosed.


The brief about the nature of work and terms & conditions are as under:-

1. The order of only those booksellers/ distributors will be valid who will provide around 80-90% of the books on maximum discount.
2. Book Sellers has to provide the books within 15 days.
3. The payment will be made to the booksellers only after all the books as per supply order are made available.
4. No advance will be given in any condition.
5. The Competent Authority reserves the right to reject any or all the bids without assigning any reason and the decision of the Competent Authority of the Indian Council for Cultural Relations, New Delhi shall be final and binding.

Tender No. ICCR/LIB/ 2022-23	
Important Dates	
Date of Publishing	31.05.2022 (1600 hrs)
Bid Document Download Start Date	31.05.2022 (1700 hrs)
Bid Submission Start Date	31.05.2022 (1700 hrs)
Bid Submission End Date	23.06.2022 (1400 hrs)
Date of Technical Bid Opening	23.06.2022 (1600 hrs)

(For any query kindly write to pdlib.iccr@nic.in or call 011-23370233)

The book sellers / distributors fulfilling the above conditions may submit their best quote in sealed envelope super scribing "**Quotation of Purchase of Books**" to **Shri Y. L. Rao, Director, Indian Council for Cultural Relations, Azad Bhavan, IP Estate, New Delhi – 110 002.**


(Y. L. Rao)
31.05.2022



भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद
आजाद भवन, आईपी एस्टेट, नई दिल्ली - 110 002.

निविदा

विषय: पुस्तकों की खरीद के लिए कोटेशन का अनुरोध।

भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद ने पुस्तकों की खरीद के लिए प्रतिष्ठित पुस्तक विक्रेताओं / वितरकों से सीलबंद कोटेशन आमंत्रित किए हैं। आवश्यक प्रतियों की संख्या वाली पुस्तकों की सूची संलग्न है।

कार्य की प्रकृति और नियम व शर्तों के बारे में संक्षिप्त जानकारी इस प्रकार है:-

1. केवल उन्हीं पुस्तक विक्रेताओं / वितरकों का आदेश मान्य होगा जो अधिकतम छूट पर लगभग 80-90% पुस्तकें प्रदान करेंगे।
2. पुस्तक विक्रेताओं को 15 दिनों के भीतर पुस्तकें उपलब्ध करानी होंगी।
3. आपूर्ति आदेश के अनुसार सभी पुस्तकें उपलब्ध होने के बाद ही पुस्तक विक्रेताओं को भुगतान किया जाएगा .
4. किसी भी स्थिति में अग्रिम नहीं दिया जाएगा।
5. सक्षम प्राधिकारी के पास बिना कोई कारण बताए किसी या सभी बोलियों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है और भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद, नई दिल्ली के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

निविदा संख्या: भा.सां.सं.प./ एफ / पुस्त. / 2022-23	
महत्वपूर्ण तिथियाँ	
प्रकाशन की तिथि	31.05.2022 (1600 बजे)
बोली दस्तावेज डाउनलोड करने की तिथि	31.05.2022 (1700 बजे)
बोली प्रस्तुतीकरण प्रारंभ तिथि	31.05.2022 (1700 बजे)
बोली प्रस्तुतीकरण समाप्ति तिथि	23.06.2022 (1400 बजे)
वित्तीय बोली खोलने की तिथि	23.06.2022 (1600 बजे)

(यह अंग्रेजी निविदा का हिन्दी अनुवाद है कृपया अंग्रेजी निविदा को वरीयता दें)

(किसी भी प्रश्न के लिए कृपया pdlib.iccr@nic.in पर लिखें या 011-23370233 पर कॉल करें)

उपरोक्त शर्तों को पूरा करने वाले पुस्तक विक्रेताओं / वितरकों को अपना सर्वश्रेष्ठ उद्धरण सीलबंद लिफाफे में श्री वाई एल राव, निदेशक, भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद, आजाद भवन, आईपी एस्टेट, नई दिल्ली-110 002 को "पुस्तकों की खरीद के लिए कोटेशन" लिखा प्रस्तुत कर सकते हैं।

वसु 15/5/22

(वाई एल राव)

31.05.2022

पुस्तकों की सूची

क्रम संख्या	पाठ्यक्रम	पुस्तकों का शीर्षक	लेखकों के नाम	प्रकाशकों के नाम	मात्रा
01.	100 पाठ्यक्रम	आओ हिन्दी सीखें - भाग - 1	प्रोफ भारत सिंह, श्री केईसुके कातो	गोयल पब्लिशर्स, दिल्ली	50
02.	200 पाठ्यक्रम	आओ हिन्दी सीखें - भाग - 2	प्रोफ भारत सिंह, श्री केईसुके कातो	गोयल पब्लिशर्स, दिल्ली	50
03.	300 पाठ्यक्रम	हिन्दी भाषा की संरचना	भोलानाथ तिवारी	वाणी प्रकाशन, दिल्ली	30
04.		विश्वभाषा हिन्दी	प्रो मीरा सरीन	युक्ति प्रकाशन, दिल्ली	30
05.		हिन्दी साहित्य का सरल इतिहास	डॉ विश्वनाथ त्रिपाठी	ओरिएंट ब्लैकस्वान	30
06.	400 पाठ्यक्रम	स्वर विज्ञान	चतुर्भुज यादव	कुमार प्रकाशन, आगरा	10
07.	बाल पाठ्यक्रम	हिन्दी सुलेख माला - भाग 1,2,3,4	विभा गुप्ता	सन शाइन बुक्स, नई दिल्ली	50
08.		लक्ष्य अक्षर गीत	विभा गुप्ता	सन शाइन बुक्स, नई दिल्ली	20
		नई रंगोली हिन्दी प्रवेशिका	गीता बुद्धिराजा, सिंधु मीरचंदानी	सरस्वती हाउस प्रा. लि., नई दिल्ली	30
09.		चित्रकोश	आनंद अनंतराम वेताल	सरस्वती हाउस प्रा. लि., नई दिल्ली	30
10.		नई स्वाति हिन्दी पाठशाला	सुभाष नौहवार, गीता बुद्धिराजा	सरस्वती हाउस प्रा. लि., नई दिल्ली	65
11.		गुंजन पाठशाला 1,2,3	सन्युक्ता लूथरा	मधुबन पब्लिशिंग हाउस, नई दिल्ली	65
12.		गुंजन अभ्यास पत्र 1,2,3	सन्युक्ता लूथरा	मधुबन पब्लिशिंग हाउस, नई दिल्ली	65
13.		सचित्र हिन्दी व्याकरण तथा रचना 1,2,3,4,5,6,7	श्री शरण	सन शाइन बुक्स, नई दिल्ली	35
14.		नूतन सरल हिन्दी माला भाग - 1,2,3		गोयल ब्रदर्स प्रकाशन	25
15.		नूतन सरल हिन्दी माला अभ्यास पुस्तिका भाग 1,2,3		गोयल ब्रदर्स प्रकाशन	25

अनन्ता त्रिपाठी